
COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

n.  730      del    14/11/2013

OGGETTO:Rendicontazione degli incassi della gestione dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni e 
dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità 3°trimestre 2013

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Richiamate  le  proprie  precedenti  determinazioni  n.1014 del  16/12/2010 (Aggiudicazione 
provvisoria ) e n.103 del 21/02/2011 (Aggiudicazione definitiva) con le quali viene affidato in 
concessione alla Ditta ICA srl di La Spezia  per il periodo 01/01/2011- 31/12/2016 il servizio 
di accertamento e riscossione Imposta sulla pubblicità-diritti sulle pubbliche affissioni-canone 
occupazione spazi ed aree pubbliche alle seguenti condizioni economiche:

 aggio di esazione a favore della ditta concessionaria del 23,50%;

 minimo garantito  annuo a  favore  del  Comune  quantificato  in  €.  185.000,00 (  da 
COSAP €. 45.000,00 + da ICP e DDPPAA €. 140.000,00)

 Visto l’allegato  prospetto degli  incassi  verificatesi  dal  01 luglio  al  30 settembre   2013 

trasmesso  da ICA srl  di La Spezia che forma parte integrante della presente determinazione 

ammontante a complessivi € 13.153,58 suddivisi:

-Imposta Comunale sulla pubblicità  € 12.842,40

-Diritti sulle pubbliche affissioni       € 311,18

Vista le fattura n.2078 del 21/10/2013  di € 3.511,11 e n.2079 del 21/10/2013 di € 284,13 e 

quindi per  complessivi  € 3.795,24 emesse da ICA srl  di  la Spezia   relativa  alle  proprie 

competenze  d’aggio  per  il  servizio  di  accertamento  ,  liquidazione  e  riscossione 

rispettivamente :

-Imposta Comunale sulla pubblicità  € 3.706,02

-Diritti sulle pubbliche affissioni       €  89,22

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 05/08/2013, esecutiva, con la quale 
è stato approvato  il Bilancio di previsione per l’esercizio 2013;

 Vista la delibera della Giunta Comunale n.130 del 06/08/2013, esecutiva, con la quale viene 
approvato il Piano Risorse finanziarie con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari per 
l’anno 2013;



 Visti :
 Il Regolamento Comunale di Contabilità;
 lo Statuto Comunale;

 Il Decreto Sindacale n03 del 02/01/2013 prot.8 con il quale vengono attribuite le funzioni 

dirigenziali ai sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs 267/2000 ;

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 
267 del 18/08/2000; 

 Visti in particolare del D. Lgs n. 267/2000:
 l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;
 l’ art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
 l’art. 151, comma 4, riguardante l’ esecutività dei 
provvedimenti dei responsabili dei servizi

DETERMINA

1. Di introitare al Bilancio in corso   l’importo di € 13.153,58 relativo all’incasso lordo Imposta 

Comunale Pubblicità e diritti pubbliche affissioni 3°trimestre 2013 come segue:

-per € 12.842,40 alla Risorsa 1011020 (Cap.1020/01) oggetto:”Imposta comunale 

 Sulla pubblicità”

- per € 311,18 alla Risorsa 1031310 (Cap.1310/01)  oggetto:” Diritti sulle pubbliche 

  Affissioni”

2. Di provvedere al pagamento delle fatture n.2078 del 21/10/2013 di € 3.511,11  n.2079 del 

21/10/2013 di € 284,13 e così per un importo complessivo  di € 3.795,24 relativa all’aggio 

sugli incassi del 3°trimestre 2013 Imposta Comunale sulla pubblicità (€ 3.706,02) e Diritti 

pubbliche  affissioni   (€89,22)  alla  ditta  ICA srl  di  La  Spezia  mediante  imputazione  al 

Bilancio  in corso all’ Int.1010403 (Cap.1043/04) oggetto:” Spese di riscossione di tributi e 

canoni”

3. Di dare, pertanto, atto che l’incasso netto del Comune per il 3°trimestre 2013 ammonta a € 

9.358,34 (Imposta pubblicità € 9.136,38- diritti pubbliche affissioni € 221,96)

  
IL RESPONSABILE

DELL’AREA FINANZIARIA
f.to(Carra Rag. Daniela)



Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D.Legsl.vo 267/2000

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria.

Curtatone,.......14/11/2013...............................
IL RESPONSABILE 

DELL’AREA FINANZIARIA
f.to(Carra Rag. Daniela)

_______________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale
           14/11/2013

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA

(Carra  Rag.Daniela)


	DETERMINA

